⁴⁹ «Eodem anno plurima matrimonia sive sponsalia contracta fuerunt secreta in civitate Ianue inter tales personas que inter se habere credebantur et consueverant odium potius quam amorem, videlicet filius sive nepos Sorleonis Piperis accepit filiam Percivalis Aurie; filius quondam Symonis Venti, filiam Frederici Grilli; filius Iohannis Spinule, filiam Wilielmi Venti; et plura alia matrimonia facta fuerunt».

⁵⁰ «Dicebatur quod quidam nobiles et potentes cives Ianue volebant facere venire homines et servientes in civitate Ianue causa inforciandi se et ut possent resistere et rebelles esse potestati pre-

sta minaccia, mentre il podestà faceva presidiare gli accessi montani alla città, altri luoghi strategici e le mura, il governo istituì due capitani del popolo e del Comune: Folco Guercio per le *compagne* della città; *Rubeus* della Turca per le *compagne* del borgo.⁵¹ Con questi provvedimenti e con la tempestiva convocazione del parlamento, il podestà sventò la congiura: i soggetti di Guglielmo Spinola in Valle Scrivia non poterono calare in città,⁵² cosicché i congiurati dovettero sottomettersi. Essi comprendevano alcuni dei più influenti nobili genovesi: Guglielmo Spinola, Sorleone e *Sucius Piper*, Ansaldo *Embronus*, Raimondo della Volta, *Bulboninus* e Guglielmo Vento.⁵³

Intanto continuava la ribellione nella Riviera, ove ai Savonesi⁵⁴ e agli Albenganesi si erano aggiunti alcuni marchesi, gli Acquesi⁵⁵ e gli Albesi, ma il loro tentativo di occupare Varazze fu sventato dal pronto intervento della cavalleria genovese. L'efficacia della reazione indusse i signori locali, vassalli di Savona, a consegnare il castello di Albisola a Giovanni Usodimare, uno degli Otto Nobili. Sempre nello stesso anno Folco Guercio, inviato nella Riviera di Ponente con tredici galee e varî «ligna», munì il castello di Cervo, ricevette la fedeltà dagli abitanti di Diano, Oneglia e Bestagno,⁵⁶ devastò il territorio di Porto Maurizio, sconfisse i Ventimigliesi ribelli a Sant'Amelio (Bordighera) e distrusse l'insediamento da loro costituito.⁵⁷

dicte et Comuni Ianue; et etiam littere fuerunt invente continentis quod Papienses et Terdonenses, qui fovebant partem Frederici, dicti imperatoris, venirent in eorum auxilium et quod caperent terras et loca Communis Ianue extra civitatem et quod predicti nobiles infra civitatem bene erant fortes et cetera que in ipsis litteris continentur. Que littere postquam lecte fuerunt in secreto Consilio, omnes ipsi consiliiarii, tam amici et propinqui ipsorum duorum qui dicebantur ipsas misisse litteras, licet ipsi hoc inficiarentur, quam alii, stupefacti sunt, perterriti et commoti et ceperunt quam plures ex eis blasphemare tam nefandum opus et inherere Comuni Ianue et potestati predictae. Et tunc facta ipsorum civium multa diminuta fuerunt».